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. DRAMAT WARSZAWY.

Pełen tragicznego napięcia jest komuni
kat gen« Bora w 62-gin dniu walki"Położenie 
walczącej stolicy bardzo ci żkie, Tylko śró
dmieście stawia jeszcze opór^wystawione na • 
skoncentrowany atak wszystkich sił niemieo 
kich- Zolibóź padł p wyczerpaniu wszystkich 
środków"o

Warszawa ginie - walcząc do ostatniego- 
tchu. Zakamarki zbrodni *• jaką jest pozosta
wienie Warszawy własnym siłom,bez udzielenia 
jej należytej pomocy - historia kiedyó wy - 
świetli i napiętnuje. Zaś dzień dzisiejszy ~ 
już opromienił naszą stolicę blaskiem boha - 
terstwa i niezłomności,co nawet wróg przyz — 
naó musiało Rozgłośnia niemiecka nadała wczo 
raj audycję,w której omawiała walki toczące-, 
się w Warszawie. Speaker mówił dosłownie ; ~ 
"Ponura i bezlitosna jest walka w Warszawie, 
jest to bój- tak okrutny,że nie może go zro r 
zumieć•nawet najdzielniejszy żołnieńz z nie
mieckich oddziałów szturmowych* Polacy wal - 
czą jak szaleńcy. Tu noemożliws. jest stoso - 
wanie utartych metod walk ulicznych. By do - 
stać się do. domu opanowanego przez powstań - 
ców,trzeba rozbić ścianę,zdobywać okno po 
oknie. Nieprzyjaciel jest wszędzie. Za drzwla 
mi,w piwnicy,na podwórzu,w kanałach podmiej
skich,którymi otrzymuje broń,żywność,zaopa ** 
trżenie i rozkazy„ Gdyby Polacy mieli broń f 
Warszawa pozos.tałabjr niezdobyta" 0

SPRAWI POLSKIE.

Jak już wczoraj donieśliśmy;, członkowie-
PKWN zostali w piątek 29»9»?rzyjęci na  —
audiencji przez marsz,Stalina-. Po .konferencji 
przyjęli przedstawicieli prasy,którzy inter
pelowali p0 Os óbkę-Mo rawski ego, ger., Zymirskię- 
go i poMunę © aktualne zagadnienia* Odpowie
dzi przedstawicieli PKWN sprecyzowały jego - 
otanowiekc odnośnie Warszawy i rządu w Lon — 
dynie, 0 stanowisku■PKWN wobec powstania w - 
Warszawie i udzielania mu pomocy mówił gen,— 
Żymierski. Na wstępie stwierdził,że porożu ••• 
mienia między gen,Borem a marszoRckoc?" -Li
nie było* Pomoc amerykańska i angielska była 
mała i nie dochodziła do rąk powstańców 
zrzucano ją nawet Jo km,za Warszawą, Dopiero 
pomoc sowiecka od IJ.O-^rzucana była w wiel

kich ilościach,a nie ogłaszano o niej dla- 
tagc,by nie informować wroga. Jednak w pra 
sie na terenach wyzwolonych podawano ją - 
szczegółowô , Pomoc dlatego nastąpiła tak « 
późno,bowiem dowództwo sowieckie nie znało 
rozmieszczenia powstańców* Zdobycie War - 
szawy przez czerwoną armię jest utrudnione 
na skutek zgromadzenia wielkich sił niem,- 
wokół stolicy, P„ Osóbka-Morawski precyzu - 
jąc stosunek do naczelnego wodza oświadczył 
że nienawiść narodu polskiego do gen.Bora- 
jest silniejsza niż do gen*Sosnkowskiegoo- 
Gen.Bór jest zbrodniarzem wobec narodu, a- 
mianowanie go naczelnym wodzem jest dowo •- 
dem chyba obłędu rządu londyńskiego. ZPP - 
wzywał kilka miesięcy naród polaki u-, w/al
ki z okupantem i przygotowania powstania,- 
ale nie było to- sygnałem do powstania!Sto
sunek do rządu w Londynie nie zmienił się, 
żądamy uznania konstytucji z r.1921 za obo 
wiązującą. Nowym żądaniem PKWN jest pocią
gnięcie kilku członków rządu londyńskiego- 
do odpowiedzialności za awanturę, warszaw •- 
skąs PKWN mógłby zgodzić się .na włączenie 
do syjego grona prem.Mikołaj czyka. Odnośnie 
granic polsko-rosyjskich,to linia - Oursona- 
jest podstawą,a specjalna, komisja polsko - 
sowiecka przeprowadza dokładne ustalenie - 
granicy. Ka koniec PKWN żąda od USA pomocy 
gospodarczej dla wy zwoi cnych ter enów„

Podaliśmy w dokładnym *etr es z o zen:, u — 
ostatnio sprecyzowane stanowisko FKWN« We 
wczorajszym numerze podaliśmy fakty niezbi 
te,potwierdzone przez deklarację "Timesa"- 
i interpelacje w Izbie Gmin,dlatego jaką - 
kolwiek dalszą dyskusję uważamy zą zbędną. 
Zacytujemy tylko pierwsza odgłosy opinii • 
anglosaskiej reagujące na oświadczenie PKWN, 
Nawet prosowieeki "News Chronicie'' nieza - 
dowołony jest *3 oświadczenia PKWN, Pisze - 
on ! "Sytuacja Polski stela się jeszcze - 
bardziej zawikłdna.. Wydawało się,że zwoi — 
hienie gentSosnkowskiego przyczyni cię do- 
szybszego i łatwiejszego nawiązania poro - 
zumienia* Tymczasem dochodzą wiadomości,że 
Polacy z Lublina nie tylko nie są zadowoleń" 
cc zmiany, ale nazywają gen o Bora zbrodnia
rzem' i twierdza,iż nie odegrał on żadnej - 
„r°li w powstaniu* Musimy powstrzyma" się •- 
od wydawania jakichkolwiek, sądów w tej spra 
wie,ponieważ nie znamy jej dokładnie;, lecz
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możemy wyrazie pełny podziw dla odwagi żoł
nierza polskiego w kraju* Ale sytuacja kom
plikuje się. Byłoby tragicznem,gdyby nie - 
została rozwiązana0 Mamy jednak nadzieję,że 
jak powiedział prenuChurchill dojdzie do - 
porozumienia polsko-rosyjskiego"•

!fTimes” półoficjalny organ rzędu an - 
gielskiego omawiając stanowisko PKWN stwier 
dza,że : "Rzecznim PKWN zaatakował w nie - 
zwykle ostry sposob gen*Bora,nazywając go - 
zbrodniarzem i grożąc aresztowaniem* Atak - 
ten zaskoczył niemile Londyn. Polska Armia- 
Krajowa została oficjalnie uznana przez -—  
W.Brytanię i Stany Zjednoczone za kombatan
cką, jej dowódca należy vri.ęc do grona ofice
rów wojsk sprzymierzonych,, Stanowisko takie 
zajęła niejako i Rosja,dołączając się do —  
zrzutów,wykonywanych początkowo przez An - 
glię i USA”.

Brak jeszcze głosów prasy amerykan ~ 
ekiej o nominacji gen.Bora# Jednak w swią®* 
ku z zamianowaniem nowego ambasadora przy - 
rządzie polskim w Londynie pisząc o tym fa
kcie w prasie amerykańskiej podkreśla się,- 
że kładzie ona kres pogłoskom jakoby rząd - 
USA solidaryzował się ze stanowiskiem rządu 
rosyjskiego w sprawie polskiej«- Ani Anglia- 
ani Stany Zjednoczone nie uznają PKWN,popie 
ranego przez Rosjęo Nominacja nowego amba - 
sadora nie może byc jednak' uznana jako krok 
antysowieckio

—  O—  o —

Dnia 29*9<?°dbyło się posiedzenie Rady- 
Ministraw pod przewodnictwem prem.Mikołaj - 
czyka,na którym uchwalono zmianę dekretu - 
prezydenta o organizacji władz wojskowych i 
projekt ministra przemysłu i handlu o odbu
dowie miasta stoiocznego Warszawy0 Dnia Jo. 
9 .prezydent ;R,P. odbył ważne narady z premie 
rem Mikołajczykiem i członkami rządu poi — 
skiegOo Omawiafio aktualne sprawy polityczne.

ATAK NA LINIE ZYGFRYDA.

Wojska amerykańskie po niesłychanie - 
silnym bombardowaniu przez ciężką artylerię 
i 5oo bombowców,uderzyły na linię Zygfryda— 
na lo km*odcinku między Akwizgranem a Gei - 
lenki.ronon* Bombardowanie zniszczyło wiele** 
punktów i urno cni ęń, p o ozem czołgi i piechota 
dokonały w pierwszym uderzeniu wyłomu,głę - 
bokiego na J km* Przekroczono rzekę Wurm i 
zdobyto Heraogenrath i Merks.tein* Opór nie
przyjaciela jest silny,.jednak Amerykanie - 
postępują wolno naprzód,. Poza frontem 12oo- 
bombowcow w otoczeniu 75o myśliwców bombar
dowało linie komunikacyjne oraz miasta Kolo 
nię,CasseloHbmrn,Bonn i Seigel,tracąc tylko- 
19 maszyno Po odparciu Niemców między Nij - 
megen a Arnheim.wróg przestał atakować. Na

północ od Antwerpii Kanadyjczycy przekroczy
li kanał Turnhaut mimo silnego oporu* W re
jonach Nancy,Epinalu i Belfortu lokalne po—  
stępy« W Calais wzięto dotychczas ponad * —  
7.000 Niemców0 Kwatera sprzymierzonych ostrze 
gła ludność zamieszkałą przy ujściu Skaldy—  
przed nastąpić mającym ciężkim i długotrwa - 
łym bombardowaniem* Mieszkańcy winni opuście 
wyspy i schronie? się w bezpieczne miejsca. -

INNE FRONTY«

BAŁKANY * - Wojska, rosyjskie zajęły --
Sopot,Jo km.od Belgradu,przecinając linię - 
kolejową Saloniki-Nisz-Belgrad. W Siedmio - 
grodzie rozszerzenie odcinka walk* Na Węg - 
rzęch walki stają się coraz cięższe zwłasz - 
cza pod Warażdynem i S&egedem,gdzie Niemcy - 
odbili Mako. Rosjanie zdobyli zas Oradea Ma
ra*

H FINLANDII zajęli Firmęwio większą
częsc portu Ternio.

WE WŁOSZECH w drodze do Imoli zajęto - 
Monte Capella* Na tyłach Niemców coraz sil - j 
niejsza akcja partyzantów,

OSTATNIE WIADOMOŚCI - godz,9*2o rano.

- Radio "Błyskawica" donos i,iż w Wars za - 
wie sytuacja bez zmian,nadal bardzo ciężka-.- ; 
Śródmieście znajduje się pod ciężkim ogniem- j 
Niemców,ostrzeliwane również z samolotów -— * 1 
przez bron pokładową« Niemiecki komunikat - 
podał,iż na Zolibożu po ciężkim ogniu artyle 
rii wykonano uderzenie z wszystkich stron 
spychając powstańców do jednego bloku,gdzie-• 
musieli skapitulować.

- Na zachodzie po przejściu pierwszych - 
trzech kilometrów .Amerykanie posuwają .się - 
wolniej * Przekroczono granicę koło Munchen 
Gladbach* Nad Mozą likwidowanie resztek Niem 
ców.

- Socjalistyczny "Daily Herald" pisze, iż 
PKWN w Lublinie istniejący pod egidą Moskwy- 
obrzuca gen,Bora wyzwiskami i grozi mu uwię
zieniem. GenoBór jest uznanym przez Anglię - 
wodzem Polski i zaopatrywany był w bron przez 
Londyn © Opinia angielska jest zaniepokojona-* 
tym głosem* Porozumienie wymaga ustępstw i — 
Komitet Lubelski powinien wykazać więcej ro
zumu i wstrzymać? się od niemądrych wystą —  
pień. Rząd rosyjski powinien miec więcej wpły 
wu na Komitet i zmusić tych panów do wykaza
nia większej lojalności i chęci porozumienia

- Finnowie oswobodzili Jo.000 knukwadro - 
terenu w półn.Finlandii.a w środkowej posu - 
wają się na port Korni* Były szef policji fin 
skiej,współpracujący z gestapo Anthony zo 
stał w Sztokholmie aresztowany przez władze- 
szwedzkie*
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JAK RÓZ.WIAZĄC PROBLEM NIEMIECKI "
Pod. taki.-i. tytułem ukazał się w prasie , 

londyńskiej.szereg artykułów,rzucających - 
uwagi a nawet projekty postępowania wob^c- 
naradu niemieckiego po wojnie,które winno- 
zmienić psychikę. Niemiec - togo wapółpzes- 
nogo raubrittera* ./szyscy się godzę na "je
dno : naród. niemiecki należy wychować w du 
chu europejskim : a więc zniszczyć przemo
żny wpływ hitleryzmu i mi litąryzmu i Jopie 
ro na tak oczyszczonym gruncie krzewie ido 
• logię ogólno-europejaką i demokratyczną,- • 
Różnice w projektach metod wychowania za - 
leżne są od autora i kierunku politycznego♦ 
Dla zapoznania Czytelników'z•opinię angiel 
ską. podajemy kilka najbardziej charaktery
stycznych głosów* Dyskusję rozpoczął znany 
publicysta angielski Vernon Bartlett,naswie 
tlejący xia podstawie aktualnych wydarzeń - 
psychikę Niemca * Przewiduje on możliwość - 
nagłego załamania cię Niemiec, i następnie- 
masowego odżegnywania się od hitleryzmu* - 
Pisze więc : /

n Trudno zachować cizia przezwy pogląd- 
i nie des tąp zawrotu głowy wobec olśniewa
jących sukcesów na zachodzie, Paryż, Antwer 
p i a, Bruk e e 1a > Ma r s y 1 i a, t o wszys tko s y mb o 1 ©~ 
piorunującego pochodu sojuszników,przewyż- 
:czającego tempem nawet rosy jski pochód —  
z pod Stalingradu. Niemcy zmuszeni są. do - 
wy;cofania się nać linię Zygfryda. Przyznaję 
się,że w jednym punkcie,moje przewidywania 
nie sprawdziły mię. Pamiętając linię Magi
nota 7/ chwili wybuchu wojny byłem, przeko - 
nany,że Niemcy będą sir starali ją zużyt - 
kcwać i odwrocie jej działa przeciwko -na - 
pastnikom od zachodu. Teraz nasuwają się - 
wątpliwości,czy potrafią uczynić to samo - 
ze skutkiem działani swej własnej linii —  
Zygfryda* Te sprawy zresztą nie wchoczą - 
w moją kompetencję* Z natury rzeczy inte - 
resuje mnie .strona polityczna wydarzeń woj 
,ek#wych* ■Charakterystyczne są wysiłki -—  
.Goebbelsa,by niebezp ie czeństwo grożące od- 
, wschodu i z zachodu wykorzystać -la sceznen*. 
touania niemieckiej jedności narodowej .Ga
zety niemieckie są przepełnione.wzruszają
cym opisami jak to profesorowie uniwersy
tetu wspólnie z chłopami kopią rov/y strze
leckie* Nikt nic łudzi się,że ostatni de — 
kret Goebbelsa przed 7"**raiu tygodniami o - 
totalnej mobilizacji mógł mieć jakiekol - 
wiek praktyczne znaczenie* Jest to manewr— 
propagandowy i nic więcej, Nasuwa się jod- 
nalc pytanie, czy pośrednio nie pociągnie za

sobą praktycznych skutk ,w o tyle,że zjed - 
noczy wszystkich w obronie ojczystej ziemi 
i oczywiście 'narodowego socjalizmu ze swy
mi przywódcami,a w następstwie przeciągnie 
•wojnę wskutek partyzantki na terenie właś
ciwej Rzeszy, Gdyby spisek generałów niern* 
przeciw Hitlerowi się udał,to nowy rząd - 
przez nich powołany niewątpliwie jużby ska 
pitulował,by uchronić Niemcy przed dalszym 
zniszczeniem* Niepowodzenie spisku o czy wiś 
cie automatycznie Y;zmocniło przynajmniej - 
narazie 7/pływ partii* Jak długo te następ
stwa będą działać ? Zwolennicy poglądu, że 
Niemcy będą -walczyć na terenie Rzeszy do - 
upadłego mają za sobą jeden argument. Jed
nym ■ z najbardziej, zdumiewających zjawisk - 
w obecnej wojnie jest zachowanie się obco- 
krajowców na ./ o lach walki w Normandii. Ze
stali oni przez Niemców przemocą wcieleni- 
do ich armii, Otóż z reguły walczyli z za
ciętością nie mniejszą od samych Niemców.- 
A przecież znajdowali eię wśród nich ludzie 
narodowości,które najo/ i ę c e j ze strony Niem 
-cow ucierpiały, v/ielu z nich walczyło do— 
upadłego,wielu do chwili,gdy dalszy opór - 
był beznadziejny* Jeśli oficerom niemieckim 
udało się zmusić tych'ludzi do walki,to —  
czegóż można ią spodziewać od rodowityoh- 
żołnierzy niemieckich ń Siłą rzeczy nasuwa 
się obraz-walk w Niemczech między ludnoś - 
cią miejscową a wojskami sojuszników,przy- 
pominą jacy walki Niemców z powstańcami na- 
terenach okupowanych. Żołnierze sojuszni — 
czy będą musieli być w nieustannym pogoto
wiu, dniem i nocą nękani przez partyzantów, 
atakujących z zasadzek* Osobiście tegD po
glądu nie podzielam, Nrzypuezczam raczej , 
że działania wojertne zakończą się nagle i— 
nieoczekiwanie. Tu i óy/dzie będą się może- 
trafiały parstki fanatyków,walczących z - 
nami o o up ab ł eg o , Jest em j e d nak p r z eko nany, 
że z chwilą zupełnej militarnej porażki - 
przeważająca wikszoćć Niemców będzie się- 
starała nietyle zabijać naszych żołnierzy, 
co z nimi się b . •tac» Kłopot naszym żołnie 
rzem będzie sprawiała nietyle wrogość lud
ności, cc jej narzucanie się z nagłą przyja 
źnią* Żaden ruch po\.3tańczy niema powodze
nia bez sympatii i pp; parci a ze strony sze
rokich mas,a zwłaszcza , chłopów, Niedobitki 
partii hitlerowskiej na tego rodzaju popar 
cie liczyc nie mogą, m c  tylko dlatego, że — 
.Niemcy ̂ będą się starali uniewinnić wobec - 
aliantów,wypierając się wszelkiej łączności



. a n ia . .bezwarurkaw.a, horrktu- 
;ądu«. Muszą • n i  uznać  cafe 
,by  ypótem n i e  szafow ać  *

z powodu ro-zaza—- 
r  r w a n ia  i  r  o z go v y o 2  eh n i e
s p e łn i e n ie m  ś  w i  a  tp b u r  c zy ch o b i e t n i c  h i t l e 
r o w s k ie j  propagandy:. Trudno o c z y w iś c ie  za
p r z e ć  zy 6 y ż.e t e  go a a za  ju  p •  s taw a  n i  © ś wi &— 
dczy p o l i t y c z n e j  d o j r z a ł o ś c i  s p o łe c z e n  — 
stwa* D la teg o  t e ż  z n a l e z i e n i e  w łaśc iw ego  -  
sposobu  p o s tę p o w a n ia  z n a ro d e m ,ta k  pozba  -  
wicnym uc zuc io  po i  i t y  czne  j •  dp * wie d z i  a ln # -  
s o i  b ę d z ie  jednym: z  n a j t r u d n i e j s z y c h  pro  ~ 
bl.emdw powojennych*
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t r c l ę  p rz e m y s łu  n i e m ie c k ie g o , a s z  
wo j e nneg o ♦ J e  z o3 i  r  u oh p o d z i  erany * 
t i e r  -przygot-ewuje b ę d z ie ,  pozbawiony b r o n i  * 
—t o  n i e  p o trw a  on długo* l i e  można z m ien ić  
wychowania t o Ik o  z r z e z  zmianę d rę  zników 
s z k o ln y c h  •• o zebr  im • cios t a r c z y c  dowodów > 
że  d ©mokro. No • d o p re o a d z a  dci d o b ro b y tu  i  że 
jest^nnmrxm:loo.,o i  d l a .11 ęzaców, j e b a l i  z a s t o

2  s z o a -  • . .^ - ^ 4 1  j e  o i  o. d o^wąudl t y c  Aby
c i u  a r ty k u łó w  , W drugim  z  r  
l i c z s z  .$zereg waot:okó.w,;k t / :r o . Niemcy bada  -  
m u s ia ły  wypał nlÓ p o wo j n i e .. •Na.-p.ierws żyra ~ 

.m ie j s c u  s t o i  sp raw a u k a r a n i a  p r z e s tę p c ó w  -  
w ojennych * Wszyć Urie : d o b ra  zroboorane winny 
byc. • srwró r-cpymm* im . z dan iem >F i etacy-
w i n n i . m c ż l?,on 0 ' w n o jp e łn ie js z y c h " g - ;

Zadan i am zwyc i ,  ,zęc3w b ę d z ie  m e t y  Iko opraco
wani e & z o z e §: P 1 ’o w
o u* przekenigj: 
a l e  rów nież  
międzynarodowo
sc a  n a , . . ia ru j^ i

i treo-ra" 
r w ■ 1:

oopac j i  h i  era;: o o :l sp o s o -  
o p o p e łn iy n y o h  b ł ę d a c h ,  
zĄii „ ta k i^ jh rn ^ g s ^  
r t ó r e j  n i e  b ę d z ie  m iej -  
.wo jn ie .  j e d n o s tk i  . czy ~

:w ynag rodz ić  szkody uchodźcom 1 w y s ie d l#  -  
p ,  .U rządzen ia  zak ładów  przeroysł^wyoh win 
ny być zwrdo#n*«- N ie m ie c k i  p rzem y sł  m aszy- 

..nowyjruoże w t e j  d z i e d z i n i e  wykonać w i e l k i e  
ś w ia d c z e n ia ,  N ależy  Niemców; ró w n ież  zob* -  
w i ą z a ć  d #  d # a  t a r  o z o r a j ą  n a .  i . ^ 4 ^ n i . 0 '  k r a  j 6 w  ^ -  

wyswo}>o'd2#ny#h odpowiedni© j i l o ś c i  r ą k  r#~
boozyohó ac#c#] w ą tp ię ,b y  in n e  k r a j e  p«

n-eaproły lu d  żk. i  o t 1
Z a b r a ła  w te-j  s p ra w i#  g ło s  i  Rc: 

a l e  n i-e -w dając  s i ę  w s z o z .e ^ d iy - in a , ' : 
y/y p l a n ,  A udycja  Moskwy z d n i a  26 . ?

!TT rzeb a  ju ż  d z i s i a j  z -ae tam w ió  
j r - nad ITiem.
oh pewneg#' c z a s u  op raco w u je  s i ę  wa; uriki -  
k a p i t u l a c j i  d l a  Niemców, P rz e d e  w szua tk i gm-

b 1 o

o..owi *. 
e i ę  ~‘

z a  R o s ją  s k o r z y s t a ł y  z t e j  ‘m o ż l iw o śc i*  J c ^  
dnym - z • ważniejumyc.h -'#K#wiąaków.. b ę d z i e  u z u -  

^ 'P .a łn iuniu  p r z e z  Niemców p o g ło w ia  bydła,W y
soka sc  n ie m ie c k ic h  r e p a r a c j i  b ę d z ie  z n a c z ą  
na* Wskazanem j e s t  ' j e d n a k ,b y  ś w ia d c z e n ia  — 
p i e n i ę ż n e  były’ m oż l iw ie  z reduk tw ane  ze —— 
w zględu  na k o m p l ik a c j e ,  j a k i e  w ł a z i e  w ielkich 
w y p ła t  m o g ą , .n a s tąp ie  chla ś t a ł o c c i  m iędzy -  
narodowych kursów  w alu tow ych« Ods.zk#do?/a -  
n i a  winny byc p łaceń©  g łów nie  w n a tu rz e *  -  
Zdrowy ro z s a d e k  wy naga ,by  ś w ia d c z e n ia  r e  -  
p a r a c y jn e  n i c  d o p ro w a d z iły  do z b y tn ie g o  -  
z u b o ż e n ia  Niemi©.,s Rynek n ie m ie c k i  p r z e d  -  
s t a w ia  z b y t  w i e l k i e  z n a c z e n ie ,b y  w ye lim i -  
nowanie gvy,_wzgię n , ' 0  z> y t  d a lek #  s i ę g a j ą c e  
• b n i ż e n i e  jego  s i ł y  nabywczej n i e  # d b i ł i  -  
s i ę  u jem n ie  na  .p r o d u k c j i  in n y c h  krajów * — 
Należy rów n ież  u w z g lę d n ić  mement p s y c h o lo 
g iczny*  J e ś l i  w c ią g u  n a j b l i ż s z y c h  l e —c iu — 
l a t  po z s k o ń c z e n iu  wojny n a ró d  n i e m i e c k i . -  
b ed z i^  czu ł  s i ę  b,u I z y e j  n i e s z c z ę ś l i w y  n i ż  

t l  erow'j;cim,w ta k im  r a z i e  n ie ;  - 
n a d z i e i  n a 'u t r z y m a n ie  pekoju*

zaznacz# , sa,. ; y 
ję  w r j s k a  i  

ko w i t ą  swą kljk-
a r  gum ent  r .

.„.załamanie* Dale 
t r o l ę  nad ż y c :- . . 
czym* Niemcy po 
o k u p a c j i  : v/c--n

pod reżimem h 
podobna żywic 

P i s z e  ne 
M D a ily  Her a l  k 
’w in ie n  mieo y;; 
Tę prawdę mus 
wcy,ws.zyocy u

zen  tu meet i  s o c j a l i s t y c z n y  -  
5 r‘ Żaden z Niemców n i e  po -  

. t y l i w ó ś c i , ż e  z o s t a l i  p o b ic i*  

.0  z r : o u n i e ó  wszyscy h i t l e r c -
pr- z Tsorow ie, wszyscy-

z eąpiłn .. . . ty lko  .p y li :ty/:iznCL^k- 
•na le ż y  p r^ a ^ rz n m d z ic  k e n -  
p o l i ty c z n y m  i g o sp o d a r  -  

z4 c lo n e  z r s t a n ą  .na s t r e f y -  
dr:ka c z ęśc  N iem iec wraz •»' 

z P rusam i Ik c h c c n l  mi b ę d z ie  w sp r e f i e '  ro 4 
s y j ó k i e j , p o z  . f a ło /  c z ę ś c  r o z d z i e l o n a  zo -  
s t a n i e  i n i ę l ż y  luierykę-. i  A n g lię  c. B e r l i n  —  
prawdo.podoonie ■ >ę o z i e  pod. międzynarodowym-* 
zarządem v Nie r o z s t r z y g n i e  t o  j e s z c z e  s p r a  
■wy A u s t r i i  • . ^ c ic s tw c  e s t a t e  c z ne z b l i ż a  -  
s i ę *  Nie u. I n a  ro n  ó rzy c  cym ,raze„i Ółęuu -  
p ie rw s  ze j rn j ęy ś wi a t  we j ., .n o  i  e i  - * 3 two. rz; 
t a k i e  waru oleiłaby z a i s t n i a ł a ' ,  pewn s- * c , źe -
1 mg e r  i  a 11 zm n i  om i c-c k i  ni e .0 d 1 o c! z i  o ię *

NA FUi-TDUSZ PF13I i k e r n e r - l o o ,R o ż a - : j o , S za -  
ry -5 © , Łuck-Do , N * V- , - k o f  k b c h a n ik - 1. c o , Lub omir 
5oo , F l i n t a - d o  ■ Ac url - 1  o o ,'To n i -  2 © c , B a c a -  5 o , -  
J e ż - 5 o , 3 a r to s ~  1 o ^ , L o r a - l ^ ó , 0 łó \^ e k -5 o , Ryba- 
l o o ,  Zgoda-óoj,Piaszow iak-R of Wróbel- 0 0 ,.Nie. -  
zdecycow ana-yo  ' ,  8::ar a k i - k o ,  Czarny-5-:v,P a u  -  
•perus—15o, K. Z , - l o o  -lE-2o, True i  zna-*-Ao* 8 . -
2 , Rak s z a w a-14 o , b r z o s - l o o ,  T a d e u s z - o c , k a ł  ~ 
g o s i a - l e o ,  Ptaszek-- lo o ,  A n te k -7°;  s ł »
POMOC WARSZAWIE: Si e k ie r a - l o o ,K a r i i a - 5 ę o  z ł  *


